

Prywatne płatne ogłoszenie wyborcze



## Szanowni Wyborcy! Ważne dla Rzeczypospolitej Polskiej!

Uprzejmie informujemy, że natychmiast po ogłoszeniu wyników wyborów, odbywających się w dniu 28.06.br., sygnatariusze nadzwyczajnego porozumienia ponad podziałami z terenu Ziemi Ostrzeszowskiej, tj.: członkowie i sympatycy Prawa i Sprawiedliwości, Solidarnej Polski, b. Ruchu Odbudowy Polski, Klubu Prawicy Ziemi Ostrzeszowskiej, Ostrzeszowskiego Stowarzyszenia „Golgota Wschodu”, a także skupieni pod plakatem jako „Ostrzeszowianie wierni tradycji i Ojczyźnie” oraz jako osoby prywatne, uznali za konieczne wystosować do Szanownych Wyborców

**Apel o głosowanie w II turze wyborów dnia 12.07.2020 r. oraz wspólne wybranie na Prezydenta RP, jako prezydenta polskich spraw**

## Andrzeja Dudy

**Apel kierujemy do Wszystkich Wyborców, a w szczególności do tych z Państwa, którzy:**

- oddawali już swój głos w I turze na Andrzeja Dudę,
- nie brali udziału w I turze wyborów,
- oddawali w I turze głos na innych kandydatów.

Sygnatariusze niniejszego porozumienia zobowiązują się, by wystąpić niezwłocznie do Prezydenta RP Andrzeja Dudy i parlamentarzystów o podjęcie procedowania słusznych postulatów niektórych kandydatów z I tury wyborów i możliwości ich realizacji - w szczególności postulatów dotyczących spełnienia oczekiwań młodego pokolenia Polaków.

Wspólnie obrońmy POLSKĘ PLUS i naszą przyszłość.

*Jak długo w sercach naszych  
Choć kropla polskiej krwi.  
Jak długo w sercach naszych  
Ojczyzna miłość tkwi...*

Bądźmy wierni Polsce!



Sygnatariusze Porozumienia

## STAROSTA Z ABSOLUTORIUM



Są dwie najważniejsze sesje dla lokalnych samorządów: pierwsza, kiedy radni uchwalają budżet na rok następną (zwykle pod koniec grudnia), i druga, kiedy z wykonania budżetu rozliczają burmistrza lub starostę. Jest to tzw. sesja absolutoryjna. Właśnie taka odbyła się 30 czerwca w Ostrzeszowie, kiedy to Rada Powiatu debatowała nad absolutorium dla starosty i zarządu.

Debatę rozpoczęło sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2019 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Wykonanie budżetu podsumowała przewodnicząca Komisji Finansów - Ewa Kubiak. Budżet za 2019 r. wykonany został w wysokości 72.250.090 zł, zaś wydatki majątkowe zrealizowano na kwotę 4.042.918 zł, tj. w 94,8%. W imieniu radnych PSL głos zabrał Adam Grzyb. Zwrócił uwagę na różne, zależne od budżetu, aspekty funkcjonowania powiatu.

- Wreszcie coś zaczęto się dziać na drogach powiatu - mówił, komentując ostatnie inwestycje drogowe, zauważając, że duża w tym zasługa programów rządowych. Mówiąc o funkcjonowaniu oświaty, radny

zwrócił uwagę na kwotę 1,4 mln zł, jaką powiat musiał dopłacić do subwencji. Wyraził opinię, że obietnice placowe ministerstwa nie powinny być realizowane kosztem samorządu. W głosowaniu nad realizacją budżetu, a także nad udzieleniem absolutorium zarządowi, 14 radnych było „za”, a 2 wstrzymało się od głosu.

### STAN POWIATU - SAMO ZŁO?

Wcześniej radni debatowali nad Raportem o stanie powiatu w 2019 roku. To dokument, obejmujący wszystkie aspekty funkcjonowania powiatu. Omówił go starosta. Odniósł się do uchwały budżetowych, funkcji powiatu oświaty, działań podejmowanych w ramach pomocy społecznej. Była też mowa o zadaniach inwestycyjnych, głównie drogowych, o bezpieczeństwie publicznym oraz o opiece zdrowotnej realizowanej przez OCZ.

Dyskusję nad kwestiami poruszonymi w raporcie (i nie tylko tymi) rozpoczął S. Hemmerling. Mówił o źle dzielonych pieniądzach na drogi, o marnotrawionych środkach na odśnieżanie dróg. Przytoczył dane, z których wynikało, że zużyto na ten

cel 192 tony piasku i 17 ton soli. Gdzie i po co - pytał radny, skoro zimy właściwie nie było. Krytycznie odniósł się do braku reakcji na degradację środowiska, do niewłaściwie prowadzonej polityki historycznej w szkołach czy drogich szkoleń dla pracowników PUP.

- Rozumiem, że we wszystkich działaniach panuje w powiecie samo zło? - podsumował wystąpienie radnego przewodniczący T. Maciejewski.

Kilka pytań, w większości dotyczących opieki zdrowotnej, zadała K. Sikora. Z kolei I. Śmiatacz skoncentrował się na drogach.

- W infrastrukturze drogowej są wieloletnie zaległości, stąd niewystarczająca kwota, by w najbliższych latach doprowadzić stan dróg do użytku - mówił. Zdaniem przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego 35 km dróg powiatowych wymaga remontu.

Głos w dyskusji zabrał jeszcze J. Mucha, który odpowiedział na krytykę S. Hemmerlinga nt. szkoleń PUP. Radny informował, że ostrzeszowski oddział jest pod względem efektywności w czołówce tego typu placówek.

Jeszcze przed głosowaniem do poruszonych w dyskusji kwestii odniósł się starosta.

- Ja panu współczuję, bo wszystko pan widzi na czarno - zwrócił się do Hemmerlinga.

- To ja współczuję, bo nie wie pan, co powiedzieć - odpowiedział radny.

I tak, współczując sobie nawzajem, radni przyjęli raport o stanie powiatu. Dwie osoby głosowały przeciw.

### SKARGA BEZZASADNA?

Wśród uchwał najwięcej emocji wzbudziła ta dotycząca skargi na starostę. Skarżącym był mieszkaniec Kaliszkowic Ołobockich, a chodziło o brak reakcji starosty i jego urzędników na degradację środowiska naturalnego, do czego miało przed kilku laty dojść. Sprawa znana, pilotowana od dawna przez radnego S. Hemmerlinga. On też zabrał głos raz jeszcze, przypominając o krzywdach, jakie spotkały skarżącego rolnika. Zbyt dużo pożytku to nie przyniosło, bowiem tylko dwoje radnych uważało skargę za zasadną, jeden wstrzymał

się od głosu, czterestu uznało za rzuty za bezpodstawne.

Mimo to temat zanieczyszczenia rowu w Kaliszkowicach wciąż przewijał się na sesji, ale w interpelacjach radnego Hemmerlinga znalazły się także inne sprawy. Pytał m.in. o ingerencję starosty w spółkę Strzegowa i o powody rezygnacji z pracy w szpitalu lekarzy - Berezki i Strzeleckiego. Z odpowiedzi starosty wynikało, że w jednym przypadku zdecydowały względy osobiste, z kolei druga sprawa nie jest jeszcze przesądzona.

K. Juszcak

## Aktywne wakacje z babcią.

Serdecznie zapraszamy!  
Seniorów (65+), dzieci w wieku 7-15 lat oraz osoby niepełnosprawne do udziału w bezpłatnym projekcie „Aktywne wakacje z babcią”



Miejsce realizacji:  
Warsztat Terapii Zajęciowej w Doruchowie  
ul. Ostrzeszowska 14, 63-505 Doruchów

### Termin:

- ✓ Turnus I od 3 do 7 sierpnia 2020 r.
- ✓ Turnus II od 10 do 14 sierpnia 2020 r.
- ✓ Zajęcia w godzinach: 7.30 - 15.00

### Atrakcje:

warsztaty z ceramiki, z wikliny, artystyczne oraz komputerowe, a także wyjazdy na basen, gry i zabawy sportowe, itp.  
W trakcie pobytu zapewniamy ciepły posiłek.

### ILUŚĆ MIEJSC OGRANICZONA!

Zapisy do 10 lipca w siedzibie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Doruchowie, ul. Ostrzeszowska 14 oraz pod numerem telefonu 62 731-52-78, w godzinach 7.30-15.30

